
UCHWAŁA NR XL/300/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm. 1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminny Zbiczno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 2019 r. poz. 1655. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD01C0C-5C56-49C4-839E-7454CD707B25. Podpisany Strona 1



                                                                                              Załącznik do uchwały Nr XL/300/2021 

                                                                                              Rady Gminy Zbiczno 

                                                                                              z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok określa strategię działań                      

w zakresie profilaktyki uzależnień i zmniejszenia szkód wynikających z zażywania narkotyków. 

Przeciwdziałanie narkomanii jest zadaniem własnym gminy zgodnie z ustawą z dnia                                   

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 późn. zm.),                   

która zobowiązuje samorządy do opracowania działań w zakresie walki z narkomanią. Zadania na 

rzecz ograniczenia używania narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych zawarte                         

w Programie dostosowane są do możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu                           

o możliwości oraz zasoby instytucjonalne i kadrowe. Budowanie spójnej strategii przeciwdziałania 

problemom uzależnień, opiera się na systemowości i konsekwentnym wdrażaniu działań 

profilaktycznych i terapeutycznych  we współpracy z różnymi środowiskami w tym zakresie. 

Program funkcjonuje w kooperacji z uchwalanym corocznie Gminnym Programem Profilaktyki                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Zbiczno. Prowadzenie bowiem działań                    

w ramach tych programów niezależnie byłoby niemożliwe ze względu na nierozerwalny charakter 

problemów wymienionych w dokumentach, ich etiologii i konsekwencji, jakie powodują.  

 

Opis problemu – diagnoza 

 

 W zakresie przeciwdziałania narkomanii Gmina Zbiczno prowadzi profilaktyczną działalność                       

informacyjną, edukacyjną i wychowawczą, skierowaną do dzieci, młodzieży i ich rodziców                   

oraz edukację publiczną skierowaną do przedstawicieli różnych zawodów, instytucji                            

i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii, a zwłaszcza w zakresie 

umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo             

zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi oraz promowanie zdrowego                   

stylu życia. 

W 2021 roku na terenie gminy (stan na dzień 22.11.2021 r.)  ujawniono 3 przypadki posiadania 

narkotyków oraz dokonano 2 zatrzymania za posiadanie narkotyków. Wykryto 5 przestępstw 

spowodowanych pod wpływem narkotyków oraz zatrzymano 2 osoby kierujące pojazdami 

silnikowymi pod wpływem środków odurzających  oraz w stanie nietrzeźwym. 

Z posiadanych informacji wynika, że narkomania na terenie Gminy Zbiczno nie jest                      

tak uwidoczniona i powszechna jak w większych aglomeracjach miejskich. Poprzez działania 

profilaktyczne należy stworzyć społeczności lokalnej okazję aktywnego gromadzenia różnych 

doświadczeń, które spowodują wzrost zdolności do radzenia sobie w trudnych                            

sytuacjach życiowych. 

 

ROZDZIAŁ I 

Cele Programu 

 

1. Głównym celem programu jest ograniczenie dostępności i używania narkotyków oraz dopalaczy      

    wśród dzieci i młodzieży oraz związanych z tym problemów społecznych. 

2. Celami szczegółowymi programu są: 

1) podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na tematy związane z używaniem środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku poprzez: 

           a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej  

    w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 

           b) profilaktykę w szkołach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD01C0C-5C56-49C4-839E-7454CD707B25. Podpisany Strona 1



           c) prowadzenie profilaktycznej działalności pozaszkolnej w zakresie różnych form rekreacji  

           i   rozwoju osobistego, 

          d) podniesienie poziomu wiedzy rodziców, nauczycieli i pedagogów szkolnych na temat  

          problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych oraz przeciwdziałania 

          narkomanii, 

          e) zwiększenie dostępności do informacji i poradnictwa z zakresu problematyki narkomanii, 

          f) zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów działań profilaktycznych; 

    2)   zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie letnim 

          poprzez: 

          a) zwiększenie czujności rodziców w zakresie zagrożeń środkami psychoaktywnymi, 

          b) zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

          c) zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie szkodliwości środków psychoaktywnych, 

          d) nadzór nad miejscami szczególnie zagrożonymi; 

    3)  zminimalizowanie kontaktu z narkotykami w ośrodkach wypoczynkowych poprzez: 

         a) zwiększenie intensywności kontroli w miejscach wypoczynku przez Policję; 

4) zintegrowanie środowisk w zakresie działań na rzecz ograniczenia zjawiska narkomanii 

w szczególności poprzez: 

         a) inicjowanie współpracy z jednostkami i organizacjami działającymi na terenie gminy; 

    5) zwiększenie dostępności pomocy specjalistycznej dla osób zagrożonych uzależnieniem  

         poprzez: 

         a) utworzenie punktu konsultacyjnego – prawnik, psycholog, terapeuta, 

         b) współpraca z poradniami specjalistycznymi. 

 

ROZDZIAŁ II 

Zadania i sposoby realizacji Programu 

 

 Cele szczegółowe programu realizowane będą poprzez: 

1. Organizowanie spotkań dotyczących wypracowania modelu profilaktyki uzależnień 

w szkołach na terenie Gminy Zbiczno. 

2. Wprowadzenie programów profilaktycznych w szkołach. 

3. Prowadzenie warsztatów dla rodziców. 

4. Współpraca z organizacjami i jednostkami promującymi zdrowy styl życia – bez uzależnień. 

5. Organizacja imprez sportowych dla społeczeństwa. 

6. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych i wakacji 

letnich poprzez biwaki, kolonie, wycieczki, rajdy. 

7. Wypełnienie czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie roku szkolnego poprzez kółka 

zainteresowań, sekcje sportowe w świetlicach GOKSiR. 

8. Organizowanie w szkołach spektakli o tematyce dotyczącej narkomanii – edukacja przez 

sztukę. 

9. Organizowanie konkursów profilaktycznych w szkołach. 

10. Współorganizowanie poza szkolnych programów profilaktycznych kierowanych do dzieci, 

młodzieży i dorosłych. 

11. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia 

i profilaktyki narkomanii w świetlicach, imprezach promujących zdrowy styl życia bez 

uzależnień itp. 

12. Diagnozowanie środowiska poprzez przeprowadzanie ankiet. 

13. Organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii oraz wczesnej interwencji. 

14. Utworzenie bazy danych obejmującej placówki świadczące usługi terapeutyczne 

i rehabilitacyjne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD01C0C-5C56-49C4-839E-7454CD707B25. Podpisany Strona 2



ROZDZIAŁ III 

Realizatorzy Programu 

 

1. Realizatorami programu są: 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

3) Zespół Szkół w Zbicznie; 

4) Zespół Szkół w Pokrzydowie; 

5) Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. 

2. W realizacji Programu mogą uczestniczyć w szczególności organizacje pozarządowe i inni 

partnerzy zewnętrzni, zapraszani do współpracy przez Realizatorów Programu w zależności 

od celu i rodzaju zadania. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zasady finansowania Programu 

 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 

finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD01C0C-5C56-49C4-839E-7454CD707B25. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 poz. 

2050 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie 

narkomanii. Realizacja tych zadań prowadzona jest w formie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii, uchwalanego przez Radę Gminy.          Gminny Program  Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022 jest kontynuacją działań realizowanych w minionych latach. Został on opracowany zgodnie z 

obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Zbiczno, co pozwoli na zajęcie 

się problematyką narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD01C0C-5C56-49C4-839E-7454CD707B25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

